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STOCKS OF DAIRY 
	

STOCKS DE PRODUITS LAIT1ER 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CONGELEE 

SEPTEMBER 1 - 1974 - 1er SEPTEMBRE 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Lea données de ce bulletin out été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tré, aux entrepôts frigorifiques des aecteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepOts conununs des 4piceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevds effectuds au niveau de 
Is production et de Is vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous lea stocks qu'ils 
détenaient dans leurs propres établissements ou 
dana des locaux ioués spécialement a cette fin et 
ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Les donnéea sur lea stocks de beurre et dt 
fromage des fabriques laitières ont étd obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que 1; 
chiffres sur lea stocks de volatile out été reclJLil. 
us par l'entremise du ininistère de 1'Agriculture 
du Canada, 
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Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held by 
or for manufacturers amounted to 36,723,000 
lb. which was an increase of 4.4 million 
pounds over last year. Stocks of the chief 
'v-product, skim milk powder, amounted to 
127,556,000 lb. an increase of 23.7 million 
unds over last year and an increa8e of 26.0 
illion pounds over last month. ----4 

eamery butter 	 Beurre de crémerie 

At the opening of the first business 
- v of September 1974, the stocks of creamery 
otter on hand in Canada amounted to 

49,215,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 4.3 million pounds. The 
five-year average 1969-1973 of September 1 
stocks is 76,935,000 lb. The August 1974 
hjn_to_sorageI movement was 198 thousand 
pounds. 

Au premier jour d'affaires de septembre 
1974, les stocks de beurre de crémerie au Canada 
se chiffraient a 49,215,000 livres, ce qui repré-
sente une hausse de 4.3 millions de livres par 
rapport a l'annde dernière. Le ier septembre 
dernier Ia moyenne des stocks pour is période de 
cinq ans comprise entre 1969 et 1973 s'est élevée 
a 76,935,000 livres. Lea "entrées aux entrepOts" 
ont atteint 198 milliers de livres en soOt 1974. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient 
a 73,798,000 livres, soit une hausse de 796 tnil-
hers de llvres par rapport A l'année dernière. 
Lea "entrées aux entrepôts" se sont élevées a 2.1 
millions de livres en soOt 1974. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenua 
par lea producteurs ou en leur nom, se sont chif-
frés a 36,723,000 livres, ce qul représente une 
hausse de 4.4 millions de livres par rapport a 
l'année dernière. Lea stocks du principal sous-
produit du lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont élevés a 127,556,000 livres, ce 
qui reprdsente une hausse de 23.7 millions de 
livres par rapport a l'année dernière et une hausse 
de 26.0 millions de livres par rapport au mois 
précédent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  septembre 1974, lea stocks d'oeuf a 
congelés ont atteint 6,818,000 livres, soit 145 
mihliers de llvrea de moms qu'en 1973 a pareihle 
date. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
73,798,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 796 thousand pounds and 
showed an "in-to-storage" movement of 2.1 
million pounds for August 1974. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at September 1, 
1974 totalled 6,818,000 lb. being 145 thousand 
pounds higher than the 1973 figures. 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at September 
1, 1974 was higher than last year by 30.0 
million pounds. An "in-to-storage" movement 
of 9.2 million pounds is shown for the month 
of August 1974. By kind, the frozen stocks 
were: Chicken, 30,618,000 lb., Fowl, 5,731,000 
lb., Turkey, 58,614,000 lb., Duck, 1,224,000 
lb. and Goose 125,000 lb. 

Volaille congelée 

Le 1er  septembre 1974, lea stocks de volaille 
hablllée et éviscérée étaient de 30.0 millions de 
hivres de plus que l'année dernière. Lea "entrées 
aux entrepOts" pour juillet 1974 se sont chiffrés 
a 9.2 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissaient course il suit: poulets 
30,618,000 livres; poules, 5,731,000 livres; din-
dons, 58,614,000 livres; canards, 1,224,000 hivres; 
oies, 125,000 livres. 
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TABLE I. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories In Canada 

TABLEAU I. Stocks de beurre dana lea entrepts frlgorifiques et lea fabriques laitière; ii 

Creamery butter 
- 

Beurre de crèmerie 

September 1 
1974P 

ler septembre 

August 1 
1974r 

ter aoQt 

September 1 
1973 

1er septetnbre 

thousand pounds - milliers delivres 

49,215 49,017 44,929 

Prince Edward Island - 1le-du-prince-douard 399 339 229 
Nova Scotia - 245 246 
New Brunswick 

Nouvelle-Ecosse 	....................260 
- Nouveau-Brunswick 262 

. 

253 341 

CANADA 	..................................... 

Québec 	........................................ 32383 32,253 29,066 
10,617 9,987 8,318 
1,216 1,008 1,606 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 

1,149 

. 

1,432 1,713 
Alberta 	....... 

Manitoba 	....................................... 
................................... 

............................... 1,484 1,613 2,603 
British Columbia - Colombie-Britannique .1,445 1,887 807 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1969-1973 I 	76,935 

Whey butter - Beurre de petit lait 	525 	508 	359 

e1imInary figures. -Chiffres préliininaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dana lea entrep3ts frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada 

September 1 	August 1 	September 1 
1973 

1er septembre 	
1er aot 
	1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

CANADA .................................... 

Prince Edward Island - 11e-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

	

73,798 
	

71,706 
	

73,002 

	

614 
	

581 
	

652 

	

445 
	

423 
	

415 

	

83 
	

77 
	

109 

	

44,366 
	

42,413 
	

42,266 

	

23,969 
	

23,847 
	

25,482 

	

1,038 
	

1,015 
	

1,005 

	

209 
	

250 
	

273 

	

1,541 
	

1,619 
	

1,693 

	

1,533 
	

1,481 
	

1,107 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

Factories 

. Stocks de lait concentré dana lea entrepôts frigorifiques, lea entrepôts ordinaires 
et Lea fabriques laitières au Canada (stocks possédü ou dtenus par lea fabricants) 

September 1 August 1 September 1 
1974P 1974r 1973 

er septembre 1er soOt 1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condens 	... 1,573 1,728 1,120 

(1) (1) (1) Case 	- 	Caisse 	................................. 
Bulk 	- Vrac 	.................................. 1,573 1,728 1,120 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 36,723 47,530 32,345 

Whole milk powder - Poudre de lait entier 100 111 197 

pray process - Procdé vaporisateur 100 111 197 
- - - 

eCrtm( 
Evaporated or concentrated - 	vaporé ou 

concentré: 
334 367 519 

(2 	7.) 	...................................... 1,092 1,780 1,737 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

Skim milk - Lait 	crémé ........................ 331 292 414 

(4 7.) 	...................................... 

250 258 335 
81 34 79 

Evaporated - 	vaporé 	......................... 

Skim milk powder - Poudre de lait ecreme 127,556 101,593 103,823 

Spray process - Procede vaporisateur 127,123 101,195 102,437 

(ndensed - Condense ......................... 

Roller process - Proced 	cylindre 433 398 1,386 

termi1k powder - Poudre de lait de beurre 1,840 1,600 1,631 

Whey powder - Poudre de petit lait 9,145 8,686 3,761 

.

a than three firms reporting this item. 	The figures therefore cannot be shown separately but 
included with "bulk", - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
ne peuvent êcre puoliés que sous is rubrique "en vrac". 
1iminary figures. - Ghiffres pr1iminaires. 

r 	Ravised figures. —Chiffres rectifiés 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada'i. 

September 1 	August 1 	September 1 
1974' 	1974r 	1973 

1er septembre 	1er aot 	1er septembre 

thousand pounds - milliers de livrea 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

100 , 472  91,247 70.492 CANADA 	..................................... 

2 , 90 5 2,758 2,240 
28,511 27,543 22,165 
3 5,506 30,845 22,540 
10 , 233 8,925 5,553 
2 ,68 1  2,906 2,621 

Alberta 	........................................ 9 , 2 6 1  7,543 8,507 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 11,375 10,727 6,866 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

CANADA .................................... .10,001 	I 	9,728 	I 	9,975 

236 410 452 
4,529 4,197 3,620 
1,904 1,577 2,010 
983 1,197 623 
379 486 598 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

929 933 1,811 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Saskatchewan ................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,041 928 861 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

8,479 9,881 4,239 

294 164 
Québec 	........................................ 5,476 6,812 2,287 

CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 343 

1,080 955 831 
528 535 26' 

Ontario 	........................................ 
195 171 1 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	.................................... 

21 8 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 639 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tabh 

I 

I 
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TAM.E 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

.LEAIJ 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - suite 

September 1 	August 1 	September 1 
1974P 	1974r 	1973 

1er septembre 	1er soOt 	1er septembre 

thousand pounds - milliers de livrea 

Chicken, further procesBed - Poulets apprtés 

CANADA .................................... .12,138 	1 	12,466 	I 	13,046 

952 873 462 
4,071 4,314 6,573 

Maritimee 	...................................... 

ontario 	........................................ 2,375 2,164 2,020 

Manitoba 	....................................... 638 726 691 

Québec 	......................................... 

397 443 460 
1,242 1,300 1,670 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	............ ........................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,463 

. 

2,646 1,170 

Fowl - Poujes 

5,731 4,563 4,255 

154 204 111 
1,707 1,630 988 
2,709 1,538 2,125 

Manitoba 297 506 828 

CA.NAa6I 	..................................... 

Québec 	......................................... 
ontario 	........................................ 

97 146 36 
236 140 101 

Maritimes 	...................................... 

....................................... 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 531 399 66 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANA .................................... 

Maritime8 ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

s askatchewan .................................. 
Alberta 	....................................... 
british Columbia - Colombie-Britannique ....... 

13,576 14,064 8,779 

406 407 437 
2,676 2,372 2,337 
6,530 7,190 3,553 

997 1,034 333 
390 510 388 

1,335 1,389 890 
1,242 1,162 841 

see footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s ) k Ia fin du tableau. 



CANADA .................................... 	3,315 

76  
941  
802  

Maritimes 	........................................ 

591  

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 59  
Alberta 	....................................... 118 

British Columbia - Colombie-Britannique 728 

3,357 1,281 

98 33 
902 304 
765 348 
628 150 
68 74 
108 96 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continue 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - 

September 1 August 1 September 1 
1974P 1974r 1973 

1er septembre 1er aoot 1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

21,931 17,126 13,556 

176 199 304 
4,078 3,388 2,341 
9,026 7,312 4,908 
2,879 1,501 1,394 

637 609 668 
2,841 2,070 2,381 
2,294 2,047 1,560 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

I 
CANADA ...................................  19,792 	I 	14,773 	1 	12,178 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

393 129 178 
3,997 2,879 2,699 
8,128 6,575 5,564 
2,478 1,847 954 
433 392 223 

2,096 1,229 1,110 
2,267 1,722 1,450 

Turkey, 	further processed - Dindons apprtés 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab1jti. 
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:tcks 	f Fr.zen 	Meat 	(itada(1 I - 

U 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - suite 

September 1 	August 1 	September 1 
1974P 	1974r 	1973 er 	er 	er 1 	septembre 	1 	aoQt 	1 	septembre 

thousand pounds - inilliers de livres 

Turkey — Total - Dindons 

58,614 49,320 35,794 

Maritimes 	..................................... 1,051 833 952 

CANADA 	..................................... 

Québec 	........................................ 11,692 9,541 7,681 
.. 

24,486 21,842 14,373 
Manitoba 	...................................... 6,945 5,010 2,831 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	.................................. 1,519 1,579 1,353 .. 
.. 

6,390 4,796 4,477 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 6,531 5,719 4,127 

I Ducks - Canards 

1,224 1,289 701 CANADA 	..................................... 

9 9 12 Maritimes 	...................................... .. 

Québec 	........................................ 35 379 135 
481 472 296 
224 296 60 

Ontario 	........................................ 
.7 

12 12 7 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

54 37 79 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colonibie-Britannique 87 84 112 

Goose - Oies 

125 133 	39 

4 6 	4 
,ibec 	........................................ 19 16 	20 

rit 	mi - 	...................................... . 

49 52 	10 
32 34 	1 

tario ........................................ 

4 	2 
itoba 	....................................... 
katchewan 	................................... 4 
erta 	....................................... 13 15 	- 
tish Columbia — Colombie-Britannique 4 6 	2 

footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Ia fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Pxiltry Meat in Canada(1) - Conclude 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - tin 

September 1 	August 1 	September 1 
1974P 	1974r 	1973 

1er septembre 	1er aot 	1er septembre 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

4,160 3,867 2,443 CANADA 	..................................... 

156 129 83 

2. 422 
654 861 

Maritimea 	...................................... . 

Ontario 	....................................... 2,245 875 
586 621 255 

Québec 	......................................... 660 
. 

65 3 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 78 

Alberta 	.......................................  179 102 17 

British Columbia - Colombie-Britannique 79 51 157 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscérée. 
Preliminary figures. —chiffres prélinilnaires. 

r Revised figures. - Chiffrcs rectifis. 

	

iAELE 5. S Lucks of Frozon Eggs in (ul 	S to r -i ~c in Can id , l 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dana lea entrep6ts frigorifiquos ju Canoclo 

	

September 1 	August 1 	September 1 
1974r 	1973 

	

1er septembre 	1er aoQt 	1er septembre 

	

Whole ] Yolk 	Whites 

- 	 I 	- 	 I 	- 	 Total 	Total 	Total 
Entiersj Jaune Lanc 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA .......................4,550 	524 1 	1,744 1 	6,818 1 	6,501 	6,673 

4 

- 26 120 124 142 

177 655 3,776 3,707 2,961 

168 682 1,609 1,336 2,314 

51 14 349 306 356 

1 - 22 22 70 

9 8 169 159 191 

118 359 773 847 63 1) 

Maritimes ........................94 

Québec .......................... 2.,944 

Ontario ......................... 

Manitoba ......................... 284  

Saskatchewan ..................... 21  

Alberta ......................... . .52 

British Columbia - Coloinbie- 
Britanique ..................... 296  

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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